

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE MAYO 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	MAYO- 2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	10,048,894	13
2.- Cartera de créditos (Neto)	61,268,559	80
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,497,157	3
4.- Inversiones (Neto)	38,475	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,496,900	3
6.- Otros activos	478,783	1
TOTAL ACTIVO	S/ 76,828,768	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,311,022	55
2.- Obligaciones Financieras	4,342,008	
3.- Cuentas por pagar	1,523,492	2
4.- Provisiones	1,453,690	2
5.- Otros pasivos	1,227,247	2
TOTAL PASIVO	S/ 50,857,459	66

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,024,958	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	1,657,031	
PATRIMONIO	S/ 25,971,309	34

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 76,828,768	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Mayo 2023

DETALLE	SI	%
INGRESOS	5,264,261	100
Intereses de créditos	4,975,833	95
Ingresos financieros	288,428	5
GASTOS	3,634,404	69
Cargas financieras	1,350,872	26
Cargas de personal	1,277,542	24
Serv. Domic. de Terceros	634,952	12
Tributos	37,364	1
Cargas Asociativas	8,604	0
Gastos de Dirigentes	86,676	2
Provisión de Cartera	114,850	2
Provisiones del Ejercicio	123,544	2
MÁS / MENOS		
Ingresos / Gastos extraordinarios	27,174	1
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/05/2023	1,657,031	31